UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Aluari Pelagij de pla[n]ctu eccl[es]ie desideratissimi libri
duo et indice copiosissimo et marginarijs additionibus
rece[n]s illustrati**

Alvarus <Pelagius>

Lugduni, 1517

Duodecimus ar. de q[ua]rta [con]sideratio[n]e papali: vt sc[...] ad t[...] a
tantis exteriorib[us] occupatio[n]ib[us] se subtrahat. Co[n]tra seque[n]tia
legu[m] ciuiliu[m] q[ui] in [con]sistorio ...

urn:nbn:de:hbz:466:1-29953

An contra confirmat a papa possit corā metropolitanano
 agi. de reg. iur. decret. p. p. Inno. An finia pape ius faciat.
 de reg. iur. in causis. de frigid. consultationi. Quid iuris si nō
 pareatur pape mandato. de pben. dilect. si. Vbi est papa/
 ibi sunt lumina aplos. et roma. de iure iur. ego. N. p. Inno.
 Papa saluando excoicatu etia ex certa sciētia nō absoluit.
 de hoc et de sen. exco. si aliqui. et eo. ti. in de. c. si. An noie ses
 dis apostolice intelligat alius q̄ papa. de pben. de multa.
 lxx. di. sanctor. In qualibet p̄fessione auctoritas pape ins
 telligat excepta. de vi. et hone. cleri. deus. fin. Inno. An va
 leat excusari q̄ venit contra indulgentia pape auctoritas
 te cardinalis vel legari. de pben. pro illoz. et. c. dilect. fili.
 Quid videt quū papa ordinat per simonia. lxxix. di. si q̄s
 pecunia. Si monachus facit papa inuito abbate qd
 sit. xviii. q. ii. quā sit. Ratificat papa qd nihil est. de cose. ec.
 vel alta aqua. De casibus in q̄bus papa disp̄sar. et in quis
 bus nō. et de eius potētia copiose tractati. s. in p̄ma parte
 istius operis in ar. lxx. §. ad que autē. et. §. sciendū. et in arti
 culo. lxx. §. iterū. et hoc repertorium ius iungē.

Articulus Duodecimus.

Barra papalis cō

sideratio est circa quedā particularia. vt
 sc̄s ab occupationib⁹ exteriorib⁹ tātis se
 ad tēpus subtrahat q̄ se pariat ab ipsis
 trahit paulatim duci quo ipse non vult.
 Jo. xxi. Nam dare se totaliter talibus et nil sibi rēpōis re
 s̄nquere est tēpus perdere. et se stulto labore cōsumere. vt
 ait Iero. Doy. lxx. xviii. Tales em̄ occupationes ex
 teriores nimie s̄m Ber. in lib. de cōsideratione. non sunt
 nisi afflictio sp̄s. em̄sceratio mētis. euacuatio gratie. nā
 fructus horū qd nisi aranearū telē. Unde Esa. lix. Telas
 aranee texerūt. et. j. Ele eoz non erūt in vestimēta. sub
 audi cōtra frigus inferni. Necq̄ operient operib⁹ suis. sc̄s
 cōtra confusionē iudici. opa eoz opera inutilia. Quid
 em̄ est in romano pōtifice cogitare de mane vsq̄ ad vespē
 rā litigare aut litigātes audire. et vtrū sufficeret diei ma
 litia sua. Dat. vi. in fi. Nam nō sunt libere noctes. vij. res
 linquit necessitati nature qd copulsculi paulationi suffi
 ciat. Et rursum ad iurgia surgit. Dies diei eructat lites. et
 nox nocti indicat malitia. vsq̄ adeo q̄ non est respirare in
 bonis. nō est alterna capessere requiē. non vel raro inter
 feri oria salutaria ad sibi vacandū. Potius ergo dicat
 dñs papa cū Job. Job. vi. Que est fortitudo mea. vt susti
 neā. aut q̄s finis meus. vt parietē agam. nec fortitudo la
 pidū fortitudo mea. nec caro mea enca est. Dagna virt⁹
 patientē. sed non hāc pape ad ista optauerim. Interdū im
 patientē esse pbabilis et virtuosus est. Est ne illozū pas
 tiētia approbāda q̄bus Paulus dicebat. si. ad Ro. xi. libē
 ter suffertis insipientes. Fronia est non laus et sugillatio
 quorūdā māserudiniā. q̄ a pseudo ap̄tis p̄ falsa dogmas
 ra se trahi patiētissime v̄rebāt. Vñ sequit. Dullinetis em̄
 si q̄s vos in seruitutē redigit et. Nō bona patiētia quum
 possit q̄s liber esse sic seruū effici tota die. Vberari cor
 dis indicū est. prop̄tia non sentire vexationē continuā. in
 qua nec sibi liber nec tur⁹ nec suus est. q̄ vbi semp̄ nūm
 tus. vbi semp̄ strepitus. vbi iugū pessime seruitutis p̄nit.
 Vñ Paulus. i. ad Ro. vij. P̄cico em̄pi estis. nolite effi
 ci serui hominū. Quid seruilius qd indignius summo pōti
 fice nō solū omni die sed pene oi hora insudare talib⁹ res
 bus et p̄ talibus. Deurte q̄s orabit. lxx. di. si laicus. q̄n ho
 ras canonicas deuore exolueret. de cele. mis. c. j. q̄n doce
 bit populū. c. lxx. di. c. j. quādo meditabit in lege dñi. ps. j.
 xxxviii. di. oēs. Et qdē quorūdie pers̄strepunt in palatio
 leges. sed iustitiani. nō dñi. iuste ne etiā istud. ipse viderit.
 ps. xviii. Nam lex dñi immaculata cōuertēs aias. Ide autē
 nō tā leges q̄ ligamina et lites sunt et cauillationes iudic
 iū subuertentes. papa vero pastor et eps animarū quare
 sustinet corā se filere illa. garrire istas. ps. xviii. Narraue
 runt legisse fabulationes. sed nō vt lex tua dñe. Nec dico

dñm papā omnia negotia rūperesed interrēpere. dei de
 eo qd nouit et sapit actioni. det et p̄siderationi. qd p̄cedit
 si vniuersum mundū lucrurā. aie vero sue deterrimū pa
 tiatur. Dat. xvi. lxx. vi. Si em̄ famulos tuos videres in
 letitia. te aut in malis vltimis cōstitutū. quid lucraris et
 eoz dñio. Idē Luc. ix. et de simo. mattheus. Quidam
 obrem quū oēs habeant papā. sic etiā ipse vnus de habē
 tibus se et de redētib⁹ in se. Luc. xv. ibi. In se autē reuē
 sus dixit. vbi Aug. de questionib⁹ euangeli. In se autē reuē
 uersus est quū ab eis que foinscus frustra illūciat. sc̄s
 cū in cōscientie sue interiora suā intentionem redimit.
 Des papā participat. sultus et sapiēs. seruus et liber.
 diues et pauper. oēs de fonte suo bibūt. et ipse sc̄s sum s̄m
 bit stitēs. si maledictus qui paritē suā deterrit. facit. vide
 qd legif et no. de pe. di. iii. qui vult. qd ille q̄ se p̄nitus red
 dit exp̄tē. bibat et ipse de fonte putei sui. alienus non bi
 bat et co. Qui non alienus si sibi bonus est. Deniq̄ q̄ sibi
 nequā. cui bonus. Et c. lxx. ergo si non semp̄ interdū in
 reddat seipm sibi. Riger dñs papa agros alienos. sed sibi
 non s̄riant. C. de rigi. p̄fess. Nec rōs et aliqua actio. q̄
 propter suas. alienas merces proicit. ff. de p̄scrip. p̄fess.
 qui seruandū. Et qui ordinate vult facere elemosinā
 a seipso debet incipere. et eam p̄mū sibi dare. de ped. iiii.
 qui vult. sub. §. sed verba. Et arit se inter multos. aut p̄
 multos. audiat apostolū qd de h̄mōi sentit. i. ad Ro. xi.
 Sic nō est sapiens inter vos quisq̄ qui possit iudicare in
 ter fratē et fratē. et infert ad ignominia. Vobis dico. cō
 temptibiles q̄ sunt in ecclesia. Allos constituit ad iudicā
 candū. r. q. i. §. et bis. si. vbi hoc exponit a magistris. non
 rēp̄ribiles. i. laicos sapientes in rebus tēpocalibus. vbi
 noes clericos q̄ non ita curatē de sp̄ialibus. C. Itaq̄ s̄m
 apostolū. indigne sibi vsurpat apostolicus gradū. cō
 p̄ribiliū. vñ et dicebat sc̄s Paul⁹. Timotheū ep̄m in thra
 si. ad Tim. ii. Nemo militās deo. implicat se negotis se
 cularib⁹. lxx. viii. di. cōsequens. r. q. iii. c. i. §. in. et nē
 vel mona. c. j. et. c. sed nec. vñ et Inc. xii. D homo q̄s me cō
 stituit iudicem aut diuisorē inter vos. Et p̄misiū. Quis
 sibi. Magister. die fratri meo. vt meū diuidat hereditatē.
 vbi Theophilus. lxx. di. fratres q̄ de hereditate parati
 na diuidēda cōtendebāt. consequēs erat vt alter alterum
 fraudare intederet. dñs autē docens nos q̄ nō oportet ad
 terrena sc̄s. repellit vocantē eū ad hereditatis diuisiō
 nem. Sequit em̄. At ille dixit. D homo et. diuisorē s̄m
 cultarū. Et ibi Beda. Qui magistro fraterne pacis. gau
 dia cōmendati terrene diuisiōis vult ingerere molestia.
 merito homo vocatur s̄m illud. i. ad Ro. ii. Quis tū
 ter vos zelus et cōtēntio. nonne homines estis. C. Itaq̄
 et yllus. Sicut autē dei filius quādo factus est similes nos
 bis cōstitutus a deo patre in regem et principē super sp̄s
 mōtem sanctū eius amūrians diuinū mandati. nō quā
 stionū ad se los. Et ibi Amb. Bene ergo terrena decē
 nar. qui p̄pter diuina descēderat. nec iudei dignatur esse
 litiū et arbitri facultatū. vniuersum habens motu. q̄ in
 dicitū arbitriū. merito. nō ergo qd petas. sed a quo po
 stules intueidū est. nec maiorib⁹ intēro animo putes mū
 noibus obstrepēdū. Unde nō immerito refutat b̄ctra
 ter qd disp̄sar. em̄ celestiuū gēstebat. corruptibiles. occu
 pare. quū inter fratres patrimoniuū non iudei medi. sed
 pietas debet sequētra diuidere. quāq̄ immortalitas pa
 trimoniū nō pecunie sit hoibus expectandū. C. B. Itē
 Ber. ad Euge. lib. i. Putas ne hec tēpora sustinerent ho
 minibus p̄ terrena hereditate litigātib⁹ et flagitātib⁹
 abs te iudiciū. voce dñi tui respōderes. D hoies. q̄s me
 cōstituit iudicem super vos. In quale mor iudiciū tu ver
 nires. Quid dicit hō rusticanus et imperitus ignozas p̄
 matū suū imbonozans summā et p̄ccēcellam sed em̄. oco
 gans apostolice dignitati. Et tū non mostrabunt. p̄
 qui hoc dicit vbi aliq̄n quispiā aplos iudei sedētra hōm
 aut diuisor. terminoz. aut distributo. terraz. Sc̄s tūc dicit
 q̄ lego aplos iudicādos. Dat. xii. Sedisse iudicē res nō
 lego.